DECRETO N.º 2.845/2013
De 14 de junho de 2013.

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO COMITÊ LOCAL
DE ACOMPANHAMENTO DO “PLANO DE METAS
COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO”, PLANO DE
AÇÕES ARTICULADAS – PAR, DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PILAR DO SUL - SP E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES, Prefeita

Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de criar o Comitê Gestor do Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação –
Plano de Ações Articuladas – PAR e estabelecer as competências dos entes responsáveis pela
implementação.

RESOLVE:

Art. 1º  - Designar os profissionais abaixo relacionados, para

comporem o Comitê Local de Acompanhamento do Plano de Ações Articuladas – PAR da rede
municipal de ensino.

Dirigente Municipal de Educação:
Eloisa Renata Lacerda Carvalho      CPF 085.109.008-76

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Luciana de Oliveira Assuncim           CPF 072.819.778-24
Rosangela Paiotti Martins                 CPF 151.377.618-50

Representantes de Diretores Escolares:
Rosane Maria de Moraes                   CPF 105.516.288-71

Representantes de Professores da Zona Urbana:
Luciana Nunes de Almeida Goes        CPF 092.766.778-95
Lucimara de Goes Oliveira                  CPF 357.147.878-97
Lucia Gildete de Goes Ribeiro            CPF 100.008.008-05
Cristiane de Cássia Proença Andrade CPF 213.325.818-38
Karina Holtz da Silva Almeida              CPF 339.632.478-19
Marília de Almeida Oliveira Gomes      CPF 214.729.888-33
Rosemeire Furquim Oliveira Santos    CPF 042.986.358-64
Nazira Rodrigues Proença                   CPF 164.308.438-07

Representantes dos Coordenadores Pedagógicos:
Janaina Soares de Oliveira                   CPF 283.544.538-20
Letícia de Macedo Pereira Góes           CPF 277.287.198-31

Representantes dos Técnicos Administrativos
Francis de Almeida Costa                       CPF 363.660.668-92

Representantes dos profissionais não docentes
Maria Cecilia Neto                                   CPF 152.917.888-60
Keila Cristina de Goes Neto                    CPF 167.370.188-40
Rosangela Fernandes de Camargo        CPF 285.975.428-88
Elias Ribeiro Gonçalves de Aguiar          CPF 360.641.828-06

Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Elda Sueli Tenório de Moraes Flora       CPF 110.351.858-57
Silvia Cristina Pereira Jordão                  CPF 178.154.048-98

Representantes do Poder Executivo Municipal:
Raquel Morais Bom Dodopoulos             CPF 167.368.518-82
Eliezer Jaci de Gois Vieira                      CPF 039.449.468-71

Representantes do Poder Legislativo Municipal:
Cristina Gomes Brisola Vieira                  CPF 198.174.638-26

Art. 2º - O comitê local terá como competências:

I – acompanhar a implementação e execução do Plano de

Ações Articuladas – PAR da rede municipal de ensino;

II – Analisar os relatórios de progresso da execução Plano de

Ações Articuladas – PAR da rede municipal de ensino;

III – Avaliar o desempenho e os resultados alcançados pelo

Plano de Ações Articuladas – PAR da rede municipal de ensino;

IV – contribuir para a divulgação do Plano de Ações

Articuladas  - PAR da rede municipal de ensino junto a sociedade civil.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as expressões contrárias.

Pilar do Sul, 14 de junho de 2013.

          JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
                        Prefeita Municipal

            JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES
Secr. de Negócios Jurídicos e Tributários

ELOISA RENATA LACERDA CARVALHO
                Secretária de Educação

   Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul,
na data supra.

           Marlene de Carvalho Gois Seabra
                                                                               Assistente Administrativo I